
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021
Processo Administrativo Nº 154/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA EDUARDA NICHETTI

Data de Publicação: 19/08/2021 16:35:02

LOTE 1

Descrição: TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS, NOVO, COM CABINE E AR CONDICIONADO, CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 99 CVS, LEVANTE HIDRÁULICO MÍNIMO DE 3.8000 KG, 4X4, CAIXA DE CÂMBIO DE 12 VELOCIDADES PARA 
FRENTE E 12 A RÉ, TURBO INTERCULER, COM REVERSOR MECANICO, SISTEMA DE DIREÇÃO 
HIDROSTATICO, SISTEMA HIDRAULICO DE LEVANTE DE NO MINICO 4,100 KG, CONTRA PESO DIANTEIRO DE 
NO MINIMO 4 PESOS E 4 PESOS TRASEIRO, FREIOS A BANHO DE ÓLEO, TOMADA DE FORÇA 
INDEPENDENTE, DE NO MINIMO 540 RPM, BLOQUEIO DE DIFERENCIAL, ESTRUTURA DE PROTEÇÃO CONTRA 
CAPOTAMENTO . DISTÂNCIA ENTRE-EIXOS DE NO MINIMO 2,40 M E COMPRIMENTO MINIMO DE 4.70 M, COM 
PARALAMAS DIANTEIRO, ANO 2020/2021.

Item: 1 Unidade: unQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
PIPPI MAQUINAS AGRICOLAS LTDA MASSEY FERGUSON / MF5709 280.000,00

CIDAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS 
AGRÍCOLAS EIRELI

LS / 100 279.800,00

Val. Ref.: 280.000,00

LOTE 2

Descrição: CONJUNTO COLHEDORA DE FORRAGEM FRONTAL ACIONADA PELO SISTEMA HIDRÁULICO E 
TOMADA DE FORÇA FRONTAL. COM 2 ROTORES, EQUIPADA COM 06/12 FACAS, 12 LANÇADORES E 
RASPADORES POR ROTOR. CAIXA DE TRANSMISSÃO 1000 RPM SENTIDO DE GIRO ANTI-HORÁRIO, BICA DE 
GIRO LIVRE, QUEBRA JATO COM ACIONAMENTO ELÉTRICO ATRAVÉS DE COMANDO JOYSTICK. SISTEMA DE 
CONDICIONAMENTO DE GRÃO COM DUAS PENEIRAS DO TIPO RALAMENTO DE GRÃO. AFIADOR DE FACA DO 
TIPO GIRATÓRIO, OPÇÃO DE REGULAGEM DO TAMANHO DE CORTE DAS SILAGENS. REGULAGEM DE 
VELOCIDADE DO CORTE DAS PLATAFORMAS. COLHEDORA EQUIPADA COM PLATAFORMAS DE ÁREA TOTAL 
FRONTAIS ARTICULÁVEIS PARA COLHEDORAS DE DUPLO ROTOR, COM LARGURA DE NO MÍNIMO 3 
METROS. PESO MÁXIMO DO EQUIPAMENTO 2.500KG. POTÊNCIA MAXIMA 150 CV. CONJUNTO HIDRÁULICO 
HF5000R COM TOMADA DE FORÇA FRONTAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DO LEVANTE DE 5 TONELADAS. 
SISTEMA DE AMORTECIMENTO DE IMPACTO. TDP 1000 RPM SENTIDO DE GIRO ANTI-HORÁRIO. PADRÃO DE 
ENGATE RÁPIDO CAT III, CHASSIS DE AMARRAÇÃO SOBREPOSTA SOBRE O CHASSIS DO TRATOR, 
COMANDO HIDRAULICO JOYSTIK. TOMADA DE FORÇA FRONTAL INDEPENDENTE DA TRASEIRA COM 
ACIONAMENTO ELETROHIDRAULICO. SISTEMA MULTIDISCO BANHADO A OLEO

Item: 2 Unidade: unQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
ROHR MAQUINAS LTDA ROHR / CFR3000 BOKUDA SOLUTION 494.375,00

FRANCIS RICARDO ATUATI EIRELI ROHR / CRF 3000 600.500,00

Val. Ref.: 494.375,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 01/09/2021 09:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f1166440aee44bba9299a658922a520a.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 01/09/2021 09:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d1f1488add084c2b97b0e5716f422af1.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 01/09/2021 09:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ce39d1f05a9c4fa1bdae1f52dd97d791.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 01/09/2021 09:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4a995d3de97c43959dccf2d405b5c683.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 01/09/2021 09:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9669a249972846f6a68dac7b704483c0.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 01/09/2021 09:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/67a3a880d9794be088c7ea857e77b9b0.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 01/09/2021 09:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/113053fe4c094cdfb72ed280e07b6c5a.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 01/09/2021 09:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4c6252bb65d94866939bac27de325180.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 01/09/2021 09:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/78ceab22bd444b79a55297802bd0876c.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 01/09/2021 09:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0aa5ff5ce0bf4ff1a1c62ee1b961eda6.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 01/09/2021 09:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/11e2babb5e394c008eb25f62c0d3bcd7.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 01/09/2021 09:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b2f74fbe51b040c4960e61d813bba31e.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 01/09/2021 09:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b0aaeb5d8b4b4935980bcd6264752106.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 01/09/2021 09:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/be463f13344340f98f0c9c6fe8db3e45.pdf

Documento: Relatório do TCU - Consulta Consolidada de Pessoa JurídicaHorário: 01/09/2021 09:15

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e61e107f7fdb4481a71811a4fb33b81b.pdf

CIDAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI

2 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 01/09/2021 14:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/511b4eedd93144ad9c0b6aa6ee999eaa.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 01/09/2021 14:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/72792e183918472faa64061b175e388a.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 01/09/2021 14:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e3ca7ba353b842348c5d8bd966e42716.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 01/09/2021 14:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0a883dbb79554b678e6b248fcfea895c.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 01/09/2021 14:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ae8dacc4f50d4bbd972865db087f8fbe.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 01/09/2021 14:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f89f8717115c46a1828524077d4fcfdc.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 01/09/2021 14:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c3909c9b98844fbaa974f5c605f51554.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 01/09/2021 14:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1e1b372822db41fca7403c99cb2dd32e.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 01/09/2021 14:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/548f35217c074df99fabfd1b1784c48c.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 01/09/2021 14:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/02c3bceb46b544a8837883f9dc9ad42c.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 01/09/2021 14:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/992729d83d244cb7ac211b9b54559f79.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 01/09/2021 14:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1f2067fc119345b5a795b8f395e86ff5.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 01/09/2021 14:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/122bae972125439693e35b97bbc6bb18.pdf

Documento: Documentos Complementares (Pós disputa)Horário: 02/09/2021 09:51

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/288a53bb2a2f4824935751d4315f3e05.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 01/09/2021 14:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f5c64437eb96410eabb5033e6334f4ce.pdf

Documento: Relatório do TCU - Consulta Consolidada de Pessoa JurídicaHorário: 01/09/2021 14:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e5f135aebc7f480082e32829c0d2c7e2.pdf

ROHR MAQUINAS LTDA

3 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 01/09/2021 14:27

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cc389b82037147b08f9c9730134260d3.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 01/09/2021 14:27

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3b5737d01f8e4be0b84f3bb9b100302a.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 01/09/2021 14:27

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ea0a58d9bfaa4c5eb38071477922c193.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 01/09/2021 14:27

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/43b790e9045d4a4ca22a58fb321d6fa1.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 01/09/2021 14:27

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/05a162a39002435ca3a2490063caa689.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 01/09/2021 14:27

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fbd07cbf9ad945a1a833db462b31d08e.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 01/09/2021 14:27

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/229b6d0acac84c92b77046fd56898db0.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 01/09/2021 14:27

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/90d1dca7d8404e339fe289a512a7e9c7.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 01/09/2021 14:27

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8b42cdf4778948a1a4d692487f639813.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 01/09/2021 14:27

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8e49a1b2a1564334b59ac8e2cbc41f29.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 01/09/2021 14:27

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b9540b9288044ca0814d6507b768d0f5.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 01/09/2021 14:27

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7567f5101a5a498c96327f60bfc3b6fa.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 01/09/2021 14:27

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bee33224982443e4b6ea7304cabf04d6.pdf

Documento: Documentos Complementares (Pós disputa)Horário: 02/09/2021 09:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9f3514ad666243c0a34927b398db8e8c.pdf

Documento: Documentos Complementares (Pós disputa)Horário: 02/09/2021 11:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6a55a2f0812b4d47a85b4d5d3f003dec.pdf

Documento: Documentos Complementares (Pós disputa)Horário: 02/09/2021 11:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a8c86844ee76432198c100199a38e451.pdf

Documento: Documentos Complementares (Pós disputa)Horário: 02/09/2021 11:55

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5453d7f9d0694159820c3a8a02ee5ba0.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 01/09/2021 14:27

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9800cc06151c40aabf88804febf2429b.zip

Documento: Relatório do TCU - Consulta Consolidada de Pessoa JurídicaHorário: 01/09/2021 14:27

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/83147ac8870747168a881dbddef32ea1.pdf

PIPPI MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 

4 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 01/09/2021 18:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/decf09b346764a7ca505d5d3e018f5cd.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 01/09/2021 18:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/de8a5bbe89fb4fad92801da3671945dd.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 01/09/2021 18:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f2b2808807cd47d0b2c500d92303d373.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 01/09/2021 18:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0904259221734934be85e61fb94e79f9.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 01/09/2021 18:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5b0ad877683e4d50830ff9081f930358.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 01/09/2021 18:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/65a1f499d1a847ddb21f409939c4fcd3.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 01/09/2021 18:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4e075cce922d4f68983dc0712040cb15.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 01/09/2021 18:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/de0e1524698b4874844c18c984a1b3ea.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 01/09/2021 18:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/772a17fbdc694837ac87b0776a926415.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 01/09/2021 18:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/31ee8153e7c349168308d37516a24e3a.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 01/09/2021 18:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b375855f5b1e444590ee9bfec60fed2d.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 01/09/2021 18:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/251fe55daa6b4c4b8ef49915ba9b898c.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 01/09/2021 18:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1afa61ab828e455fade2493a47d51f6f.pdf

Documento: Relatório do TCU - Consulta Consolidada de Pessoa JurídicaHorário: 01/09/2021 18:11

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5fca35c3a1f1499494e1f3a039b24674.pdf

FRANCIS RICARDO ATUATI EIRELI

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

5 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC


